
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
              Gradonačelnica
KLASA: 024-02/25-01/61-5
URBROJ: 2170-1-02-00-25-7
Rijeka, 8. 7. 2025.

Gradonačelnica je 8. srpnja 2025. godine donijela sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o imenovanju zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke, 
u predloženom tekstu. 

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“. 

GRADONAČELNICA

Iva RINČIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu
i unapređenje kvalitete života, n/r Karle Mušković
i Maje Tatalović
2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak i Vesne Jurković



Na temelju članka 34. stavka 2. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19 i 
114/22), članka 26. stavka 1. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke i članka 58. Statuta 
Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene 
novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 4/25), 
Gradonačelnica Grada Rijeke, 8. srpnja 2025. godine, donijela je

O D L U K U
o imenovanju zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke

I.

Hinko MANCE imenuje se za zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke, na 
mandat od pet godina.

II.

Mandat imenovanog zapovjednika iz točke I. ove Odluke počinje 28. srpnja 2025. godine.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.

KLASA: 024-02/25-01/64-5
URBROJ: 2170-1-02-00-25-1
Rijeka, 8. srpnja 2025.

GRADONAČELNICA

                                                                             Iva RINČIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                  www.rijeka.hr
Tel. ++38551209626, Fax. 209629                                                                                                                        E-mail: karla.muskovic@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu
zaštitu i unapređenje kvalitete života
KLASA: 024-02/25-10/86
URBROJ: 2170-1-10-00-25-1
Rijeka, 02.07.2025.

GRADONAČELNICI GRADA RIJEKE
na razmatranje i usvajanje

PREDMET: Prijedlog odluke o imenovanju zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe
Grada Rijeke

Pripremila:
Maja Tatalović

Pročelnica

Karla Mušković



O b r a z l o ž e n j e

Na temelju članka 34. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19 i 114/22 -
u daljnjem tekstu: Zakon) i članka 28. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke, 
Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Vatrogasno 
vijeće), na sjednici održanoj dana 18. travnja 2025. godine, donijelo je odluku o raspisivanju 
Javnog natječaja za imenovanje zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke ( u 
daljnjem tekstu: JVP Grada Rijeke), obzirom da dosadašnjem zapovjedniku, mandat ističe sa
danom 27. srpnja 2025. godine.

Javni natječaj za imenovanje zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke 
objavljen je 25. travnja 2025. godine u „Narodnim novinama“ broj 73/25. Rok za podnošenje 
prijava na Javni natječaj bio je 8 (osam) dana od dana objave Javnog natječaja odnosno do 
5. svibnja 2025. godine.

Javnim natječajem utvrđeni su uvjeti za imenovanje zapovjednika Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Rijeke: državljanstvo Republike Hrvatske; visoka stručna sprema razina 7.1. 
sv ili 7.1. st HKO-a (završen sveučilišni diplomski studij ili integrirani preddiplomski i 
diplomski sveučilišni studiji ili završen specijalistički diplomski stručni studij); posebno 
zdravstveno stanje i psihofizička sposobnost za obavljanje vatrogasne djelatnosti te posebno 
propisana razina tjelesne i motoričke sposobnosti; nekažnjavanost za kaznena djela protiv 
života i tijela, protiv opće sigurnosti ljudi i imovine i kaznena djela protiv službene dužnosti 
sukladno članku 51. stavku 1. podstavcima 6. i 7. Zakona; najmanje zvanje stariji viši 
vatrogasni časnik; najmanje pet godina iskustva na poslovima vatrogasca s posebnim 
ovlastima i odgovornostima; najmanje četiri godine na rukovodećim radnim mjestima više 
razine (visoke stručne spreme) ili na radnim mjestima zapovjednika vatrogasne smjene ili 
pomoćnika zapovjednika vatrogasne postrojbe (više stručne spreme); položen stručni ispit za 
vatrogasca s posebnim ovlastima i odgovornostima; osposobljenost za rukovođenje na 
vatrogasnim intervencijama IV. razine; osposobljenost za rad na računalnim sustavima koji 
se koriste u vatrogastvu; uredno obnavljanje znanja iz vatrogasne struke sukladno Pravilniku 
o klasifikaciji postrojbi i koeficijentima složenosti poslova te radnih mjesta i mjerila za 
utvrđivanje radnih mjesta vatrogasaca („Narodne novine“ broj 84/24); znanje rada na 
računalu; te organizacijske sposobnosti.

Nadalje, Javnim natječajem utvrđeni su dokumenti koje su kandidati trebali priložiti uz 
prijavu, kako bi dokazali da ispunjavaju formalne uvjete za imenovanje: životopis; dokaz o 
hrvatskom državljanstvu (preslika osobne iskaznice ili domovnice); dokaz o razini 
obrazovanja (preslika diplome); dokaz o vatrogasnom zvanju (preslika uvjerenja); dokaz o 
radnom iskustvu (ispis elektroničkog zapisa o radnopravnom statusu odnosno e-radna 
knjižica koja se vodi pri Hrvatskom zavodu za mirovinsko osiguranje); dokaz o ostvarenom 
radnom iskustvu od najmanje pet godina na poslovima vatrogasca s posebnim ovlastima i 
odgovornostima odnosno od najmanje četiri godine na rukovodećim radnim mjestima više 
razine (visoke stručne spreme) ili na radnim mjestima zapovjednika vatrogasne smjene ili 
pomoćnika zapovjednika vatrogasne postrojbe (više stručne spreme); preslika ugovora o 
radu, potvrde poslodavca i sl.; uvjerenje o položenom stručnom ispitu za vatrogasce s 
posebnim ovlastima i odgovornostima; uvjerenje o osposobljavanju za rukovođenje na 
vatrogasnim intervencijama IV. razine te osposobljenosti za rad na računalnim sustavima koji 
se koriste u vatrogastvu; petogodišnji program rada i razvoja vatrogasne postrojbe.

U tekstu Javnog natječaja je bilo navedeno kako se nepotpune i nepravodobne 
prijave neće razmatrati, da se na javni natječaj mogu prijaviti osobe oba spola te da se 
kandidat imenuje na vrijeme od pet godina.

Na Javni natječaj prijavio se samo jedan kandidat - Hinko Mance, sadašnji 
zapovjednik JVP Grada Rijeke. Prijava kandidata zaprimljena je u roku. Kandidat je priložio 
svu traženu dokumentaciju utvrđenu uvjetima Javnog natječaja (Privitak: Sažetak podataka o 
kandidatu Hinko Mance - nije predmet objave sukladno Zakonu o provedbi Opće uredbe o 
zaštiti podataka „Narodne novine“ broj 42/18).

Vatrogasno vijeće, na sjednici održanoj 13. lipnja 2025. godine, razmatralo je pristiglu
prijavu i utvrdilo kako kandidat Hinko Mance ispunjava uvjete za radno mjesto zapovjednika 
Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke.



Obzirom na naprijed navedeno, na temelju članka 26. Statuta Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Rijeke, Vatrogasno vijeće, uz prethodnu suglasnost županijskog 
vatrogasnog zapovjednika Vatrogasne zajednice Primorsko-goranske županije Daria Gauša 
od 17. lipnja 2025. godine, predlaže Gradonačelnici da se za zapovjednika Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Rijeke za razdoblje od pet godina, (koje započinje 28. srpnja 2025. godine) 
imenuje HINKO MANCE, diplomirani inženjer drvne industrije (Privitak: Prijedlog odluke 
Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke, KLASA:120-01/25-01/5, 
URBROJ:2170-1-28/10-25/56 od 13. lipnja 2025. godine i Prethodna suglasnost županijskog 
vatrogasnog zapovjednika Vatrogasne zajednice Primorsko-goranske županije, Broj: 356-
06/2025. od 17. lipnja 2025. godine).

Slijedom naprijed navedenog, predlaže se Gradonačelnici Grada Rijeke da donese 
sljedeći

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o imenovanju zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Rijeke, u predloženom tekstu. 

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“. 



Na temelju članka 34. stavka 2. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19 i 
114/22), članka 26. stavka 1. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke i članka 58. 
Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 
5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20, 
3/21 i 4/25), Gradonačelnica Grada Rijeke, _______ 2025. godine, donijela je

O D L U K U
o imenovanju zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke

I.

HINKO MANCE imenuje se za zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Rijeke, na mandat od pet godina.

II.

Mandat imenovanog zapovjednika iz točke I. ove Odluke počinje s danom 28. srpnja 
2025. godine.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“.



Privitak

Sažetak podataka o kandidatu Hinko Mance

Hinko Mance, rođen 1968. godine u Rijeci, po struci dipl. inženjer drvne industrije.
Ima preko 37 godina radnog iskustva, od čega u profesionalnom vatrogastvu preko 

29 godina. U razdoblju od 1996. – 2000. godine zapošljava se u tadašnjem Odjelu za 
vatrogastvo PU Primorsko-goranske na radnom mjestu zapovjednika smjene vatrogasne 
postrojbe. Od 2000. godine zaposlen je u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Rijeke, i to od 
2000. – 2008. godine na poslovima zamjenika zapovjednika, a od 2009. godine do danas na 
poslovima zapovjednika postrojbe.

Stručni ispit za vatrogasce s posebnim ovlastima i odgovornostima položio je 1998. 
godine. Nosi zvanje profesionalnog vatrogasca „Stariji viši vatrogasni časnik“. 

Zdravstveno je sposoban za obavljanje vatrogasne djelatnosti (priloženo uvjerenje 
Medicine rada od 03. lipnja 2024. godine)

Tijekom rada u vatrogasnoj postrojbi permanentno se stručno usavršava na raznim 
tečajevima i seminarima u zemlji i inozemstvu.  U organizaciji britanskog Cranfield University 
i Odjela civilne zaštite MUP-a 2000. godine završava tečaj za rukovođenje u slučaju 
katastrofa, a 2004. godine stručno se usavršava za spašavanje iz visina i dubina. U 2006. 
godini sudjeluje na seminaru o upravljanju projektnim ciklusom u organizaciji Grada Rijeke i 
Ministarstva za europske integracije. U sklopu Državne uprave za zaštitu i spašavanje 2010. 
godine prolazi stručno usavršavanje za člana stožera zaštite i spašavanja, a 2013. godine 
prolazi stručno usavršavanje za voditelja intervencija za navođenje zrakoplova.

Kandidat je tajnik Dobrovoljnog vatrogasnog društva Vrata. Hrvatski je branitelj iz 
Domovinskog rata od 1990. do 1996. godine; pripadnik pričuvnog sastava MUP-a PU 
Primorsko-goranske; nositelj medalje „Oluja 95“. U vatrogastvu je odlikovan „Srebrnom 
vatrogasnom plamenicom HVZ“ i „Brončanom medaljom HVZ“. 

U razdoblju od 2012.-2015. godine bio je predavač iz predmeta: Ustroj i taktika 
vatrogastva, Zapovijedanje i rukovođenje vatrogasnim intervencijama, Procjena  i upravljanje 
zaštitom od požara na Veleučilištu u Rijeci, a u razdoblju od 2012.-2016. godine bio je i 
predavač iz predmeta "Opasne tvari" u Ustanovi za obrazovanje odraslih Vatrogasne škole 
Zagreb.

Kandidat se služi engleskim jezikom, kao i računalom (MS Office paket, GIS alati).

Napomena:
Privitak: Sažetak podataka o kandidatu Hinko Mance - nije predmet objave sukladno Zakonu 
o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka („Narodne novine“ broj 42/18).


	005 07 zapovjednik JVP GR_imenovanje
	005 07 zapovjednik JVP GR_imenovanje.doc

	005 zapovjednik JVP GR__Odluka_imenovanje
	005 zapovjednik JVP GR__Odluka_imenovanje.doc

	8625 - Imenovanje zapovjednika JVP GR
	8625 - Imenovanje zapovjednika JVP GR.doc




